

Castellum 4 i København ApS

Kay Fiskers Plads 9, 2300 København S

CVR-nr. 30 81 23 60

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2022.

Per Fredrik Berglund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Castellum 4 i København ApS Kay Fiskers Plads 9 2300 København S
	CVR-nr.: 30 81 23 60
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Ola Mattias Orsmark, Formand Per Fredrik Berglund Bettina Lange
Direktion	Carl Ola Mattias Orsmark
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 6 0900 København C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje ejendommen Havreholm 27-29, København og udlejning af denne ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 6.119 t.kr. mod 8.162 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Betydelige begivenheder i regnskabsåret

I lyset af udbruddet af den nye coronavirus og Covid-19 følger Castellum 4 i København ApS begivenhederne nøje og tager forbehold for at minimere eller fjerne påvirkningen på virksomhedens aktiviteter. Castellum 4 i København ApS følger retningslinjerne fra WHO og ECDC (Det Europæiske Center for Sygdomsforebyggelse og -kontrol). Castellum 4 i København ApS har indtil videre ikke bemærket nogen væsentlig påvirkning af coronavirusen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste	22.450.117	25.237
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.743.679	-8.576
Driftsresultat	13.706.438	16.661
1 Andre finansielle indtægter	1.123.559	824
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.189.473	-5.384
Resultat før skat	9.640.524	12.101
3 Skat af årets resultat	-3.521.694	-3.939
Årets resultat	6.118.830	8.162
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.118.830	8.162
Disponeret i alt	6.118.830	8.162

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	379.571.011	383.569
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	311.577	26
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse	226.567	5.102
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>380.109.155</u>	<u>388.697</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>380.109.155</u>	<u>388.697</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra lejere	297.213	652
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	60.872.681	50.264
Tilgodehavende selskabsskat	217.216	0
Andre tilgodehavender	374.918	400
Tilgodehavender i alt	<u>61.762.028</u>	<u>51.316</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>61.762.028</u>	<u>51.316</u>
Aktiver i alt	<u>441.871.183</u>	<u>440.013</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.125.000	1.125
Overført resultat	159.125.019	153.006
Egenkapital i alt	160.250.019	154.131
Gældsforpligtelser		
Deposita	4.877.776	11.771
Gæld til tilknyttede virksomheder	265.697.511	265.698
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	270.575.287	277.469
7 Kortfristet del af langfristet gæld	7.889.618	804
Gæld til tilknyttede virksomheder	232	0
Selskabsskat	0	2.194
Anden gæld	3.156.027	5.415
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.045.877	8.413
Gældsforpligtelser i alt	281.621.164	285.882
Passiver i alt	441.871.183	440.013
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	1.125.000	153.006.188	154.131.188
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.118.830	6.118.830
	1.125.000	159.125.018	160.250.018

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.123.559	824
	1.123.559	824
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	5.185.160	5.379
Andre finansielle omkostninger	4.313	5
	5.189.473	5.384
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.521.694	3.939
	3.521.694	3.939
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	453.215.135	450.531
Tilgang i årets løb	0	2.684
Overførsler	4.726.871	0
Kostpris 31. december 2021	457.942.006	453.215
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-69.646.435	-61.070
Årets afskrivninger	-8.724.560	-8.576
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-78.370.995	-69.646
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	379.571.011	383.569

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2021	39.000	39		
Tilgang i årets løb	157.014	0		
Overførsler	147.942	0		
Kostpris 31. december 2021	343.956	39		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-12.870	-13		
Årets afskrivninger	-19.509	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-32.379	-13		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	311.577	26		
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse				
Kostpris 1. januar 2021	5.101.380	5.236		
Afgang i årets løb	0	-134		
Overførsler	-4.874.813	0		
Kostpris 31. december 2021	226.567	5.102		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	226.567	5.102		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Deposita	12.767.394	7.889.618	4.877.776	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	265.697.511	0	265.697.511	0
	278.464.905	7.889.618	270.575.287	0
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Der er tinglyst ejerpantebrev, nom. 270.697 t.kr. med pant i ejendom (bogført værdi kr. 380.109.155). Ejerpantebrevet er stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld.				

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er i en dansk sambeskatning med Castellum Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Örebacka Invest AB, Box 3158, 200 22 Malmö, Sverige, ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Castellum AB, Stockholm, Sverige

Koncernregnskabet for mindste modervirksomhed kan rekvireres på:

<https://www.castellum.se/investor-relations/>
